DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 65Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

e JADSON WILAME LIMA SALES, MOTORISTA, Matricula 5943213/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 477110
PORTARIA Nº 950, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Processo nº 445792/2019.
OBJETIVO:  Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: ROSÁRIO DO OESTE/MT.
PERÍODO: 30/09/2019 a 03/10/2019. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: THILIANE MELO DA SILVA ALVES FERREIRA, TEC. SOCIAL,
Matricula 5943756/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 477306
PORTARIA Nº 943, DE 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Processo nº 453263/2019.
OBJETIVO: Apresentar jovem, custodiado no CIJAM, em audiência e desig-
nada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: TAILANDIA/PA
PERÍODO: 19/09/2019 a 19/09/2019. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 3213137/2, LUIZ MIGUEL DA SILVA BOUÇÃO, MO-
NITOR, Matricula 5633567/2, e MARCIA DA SILVA COSTA, MOTORISTA,
Matricula 5914118/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 477060
PORTARIA: 951- DO DIA 23/09/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELEM, ouvido
em audiência (Proc.450611/2019-Mem 1624/2019)
SERVIDOR(A): ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 5938412/1
SERVIDOR: MAURO CEZAR DIAS DE OLIVEIRA
CARGO: MONITOR -  MATRICULA: 5905849/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/09 A 02/10/2019   -  DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 477272
PORTARIA: 948- DO DIA 23/09/2019

OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiada no CEFIP, ouvida em audi-
ência  (Proc. 452967/2019-Mem 273/2019)
SERVIDOR: ROSICLEA DA SILVA CORECHA
CARGO: PSICÓLOGO -  MATRICULA: 54183274/ 2
SERVIDOR: BETANIA MEDEIROS DO NASCIMENTO COHEM
CARGO:MONITOR  -  MATRICULA: 54197127/ 1
SERVIDOR: ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 3197697/ 1
ORIGEM: BELEM/PA  -  DESTINO: CASTANHAL /PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/09/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 477151
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°1120/19 DE 18 DE SETEMBRO 2019
Conceder 30(trinta)dias de Férias Regulamentares ao servidor KLARC PAS-
TANA DE SOUZA,matrícula 54182057/2,lotação:GEMPS,correspondente ao
período aquisitivo 08/07/2017 à 07/07/2018,a serem gozadas no período
de 16/09/2019 á 15/10/2019.
Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.

Protocolo: 477193
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 387/2019-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 19 de setembro de 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº.
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, de
21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 063/2019-GPSG/SEJUDH, de
17.09.2019,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias do
servidor MANOEL SÉRGIO BORGES, matrícula funcional n°.5807239/2,
transferido por meio da PORTARIA n°. 327/2019-GGP/SEJUDH de
26.08.2019, publicada no DOE n°. 33.962 de 27.08.2019, do período de
01.10.2019 a 30.10.2019, referente ao exercício 2019, para 04.11.2019
a 03.12.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 477322

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 398/2019

OBJETIVO: Locação de técnicos para realização das inscrições no Projeto –
Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164;
PERÍODO: 27/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo;
MAT: 57201173/1; PERÍODO: 27/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE COSTA E SILVA; CARGO: Assistente Social; MAT: 57202782/1;
PERÍODO: 27/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ROBERTA BENTES FLORES BAYMA; CARGO: Psicóloga; MAT: 5900792/1;
PERÍODO: 27/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 477170
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 401/2019
OBJETIVO: Realização de reunião com as lideranças do território – Projeto
Juventude Protagonista
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164;
PERÍODO: 02/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo;
MAT: 57201173/1; PERÍODO: 02/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ALICE DA SILVA MORAES; CARGO: Gerente de Fiscalização;
MAT: 5945809/1; PERÍODO: 02/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359;
PERÍODO: 02/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 477206
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 399/2019
OBJETIVO:  Locomoção de técnicos para a realização das inscrições no
Projeto – Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164;
PERÍODO: 30/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
57201173/1; PERÍODO: 30/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ROBERTA BENTES FLORES BAYMA; CARGO: Psicóloga; MAT: 5900792/1;
PERÍODO: 30/09/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 477182
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 400/2019
OBJETIVO: Realização das inscrições no Projeto – Projeto Juventude Pro-
tagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164;
PERÍODO: 01/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359;
PERÍODO: 01/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 477190
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 402/2019
OBJETIVO:  Locomoção de técnicos para realização de reunião com os
agentes comunitários de saúde do território do Nova União/São Francisco,
para apresentação do Projeto e Articulação de parceria – Projeto Juventude
Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marituba/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164;
PERÍODO: 03/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
57201173/1; PERÍODO: 03/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ROBERTA BENTES FLORES BAYMA; CARGO: Psicóloga; MAT: 5900792/1;
PERÍODO: 03/10/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 477245